



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 那須電機鉄工株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 5922 URL http://www.nasudenki.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 智晴  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 大熊 幸夫 (TEL) 03-3351-6131  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	5,138	14.6	440	△16.0	593	△2.3	434	△14.4
2025年3月期第1四半期	4,485	△7.7	524	21.6	606	18.4	507	42.6

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 840百万円(89.3%) 2025年3月期第1四半期 444百万円(△30.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	372.36	—
2025年3月期第1四半期	434.94	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	43,613	29,448	66.8
2025年3月期	43,642	29,142	66.1

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 29,141百万円 2025年3月期 28,832百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	450.00	450.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	450.00	450.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	10,188	0.1	1,059	△8.6	1,026	△19.4	717	△27.1
通期	21,025	△8.3	2,282	△18.0	2,175	△26.0	1,487	△21.1
								1,275.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	1,200,000株	2025年3月期	1,200,000株
2026年3月期1Q	33,713株	2025年3月期	33,673株
2026年3月期1Q	1,166,303株	2025年3月期1Q	1,166,327株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の当社グループの関連業界におきましては、電力業界ではカーボンニュートラルの実現、電力需給の安定化、地域防災強化、レベニューキャップ制度導入など、事業環境が激しく変化しております。通信業界においては新規設備投資の減少傾向で推移しております。交通インフラ業界では依然として燃料代、鋼材価格の高止まりの状態にあり、深刻な人手不足によるコスト上昇と厳しい状況にあります。

この様な状況におきまして、当社グループは2029年の創立100周年・100年企業ブランドに向けての事業継続を図るために3ヵ年の第三次計画「2027中期経営計画」を策定しました。2025年度はその第三次計画の初年度にあたり、創立100周年の「ありたい姿」の実現に向けてグループ経営をスタートさせております。

その結果、売上高は51億38百万円（前年同四半期比14.6%増）、営業利益は4億40百万円（同16.0%減）、経常利益は5億93百万円（同2.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は4億34百万円（同14.4%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

#### （電力・通信インフラ事業）

電力インフラ事業においては、電力流通設備の内、配電設備関係では減少したものの、送電設備関係では増加となりました。また通信インフラ事業においては通信鉄塔工事の受注量が減少した結果、売上高は42億25百万円（前年同四半期比11.9%増）となりました。

#### （交通インフラ事業）

道路設備関係においては、大型工事案件の他、道路設備関係が貢献した結果、売上高は9億13百万円（同28.8%増）となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### （資産）

総資産は、前連結会計年度末に比べ29百万円減少し、436億13百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ4億67百万円減少し、174億85百万円となりました。主な要因は売上債権が8億48百万円減少したことによるものです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ4億38百万円増加し、261億27百万円となりました。主な要因は投資有価証券が7億29百万円増加したことによるものです。

#### （負債）

負債は、前連結会計年度末に比べ3億35百万円減少し、141億64百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ2億97百万円減少し、56億34百万円となりました。主な要因は未払法人税等が5億46百万円減少したことによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ38百万円減少し、85億29百万円となりました。主な要因は長期借入金が1億56百万円減少したことによるものです。

#### （純資産）

純資産は、前連結会計年度末に比べ3億6百万円増加し、294億48百万円となりました。主な要因はその他有価証券評価差額金が4億円増加したことによるものです。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点での連結業績予想につきましては、2025年5月14日に公表いたしました業績予想から変更はございません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	7,423,599	7,119,314
受取手形	105,207	82,443
電子記録債権	519,558	520,429
売掛金	3,609,419	2,783,024
契約資産	265,183	330,608
製品	2,792,510	2,585,536
仕掛品	2,103,429	2,855,275
原材料及び貯蔵品	905,220	964,680
その他	230,482	245,586
貸倒引当金	△1,000	△1,000
流動資産合計	17,953,611	17,485,900
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,212,198	6,123,722
機械及び装置（純額）	3,345,390	3,158,667
土地	7,009,611	7,009,611
その他（純額）	201,905	183,453
有形固定資産合計	16,769,106	16,475,455
無形固定資産	164,199	159,460
投資その他の資産		
投資有価証券	5,294,896	6,023,950
投資不動産（純額）	2,944,518	2,925,212
その他	523,175	550,408
貸倒引当金	△7,202	△7,202
投資その他の資産合計	8,755,386	9,492,368
固定資産合計	25,688,693	26,127,284
資産合計	43,642,305	43,613,185

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,543,561	1,692,966
電子記録債務	1,326,241	1,228,305
短期借入金	70,000	70,000
1年内返済予定の長期借入金	626,000	626,000
1年内償還予定の社債	300,000	300,000
未払法人税等	723,959	177,950
賞与引当金	365,899	529,189
役員賞与引当金	145,220	145,220
その他	830,979	864,907
流動負債合計	5,931,862	5,634,538
固定負債		
長期借入金	2,799,000	2,642,500
再評価に係る繰延税金負債	1,522,122	1,522,122
役員退職慰労引当金	129,962	46,647
退職給付に係る負債	1,975,982	1,976,039
その他	2,141,015	2,342,504
固定負債合計	8,568,083	8,529,814
負債合計	14,499,945	14,164,353
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	600,000	600,000
資本剰余金	28,081	28,081
利益剰余金	23,189,180	23,098,613
自己株式	△80,199	△80,713
株主資本合計	23,737,061	23,645,980
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,976,953	2,377,921
土地再評価差額金	3,119,276	3,119,276
退職給付に係る調整累計額	△1,204	△1,397
その他の包括利益累計額合計	5,095,025	5,495,801
非支配株主持分	310,272	307,049
純資産合計	29,142,359	29,448,831
負債純資産合計	43,642,305	43,613,185

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	4,485,564	5,138,304
売上原価	3,430,107	4,176,460
売上総利益	1,055,456	961,844
販売費及び一般管理費	530,942	521,257
営業利益	524,514	440,586
営業外収益		
受取利息	3	0
受取配当金	67,322	120,903
受取賃貸料	68,772	70,057
その他	11,681	23,845
営業外収益合計	147,779	214,807
営業外費用		
支払利息	21,023	23,953
賃貸費用	38,471	34,155
借入手数料	531	531
その他	5,342	3,595
営業外費用合計	65,369	62,236
経常利益	606,924	593,157
特別利益		
投資有価証券売却益	333,510	—
特別利益合計	333,510	—
特別損失		
事業構造改善費用	60,181	—
抱合せ株式消滅差損	—	2,272
特別損失合計	60,181	2,272
税金等調整前四半期純利益	880,253	590,884
法人税、住民税及び事業税	337,563	157,447
法人税等調整額	37,237	△1,829
法人税等合計	374,800	155,617
四半期純利益	505,452	435,267
非支配株主に帰属する四半期純利益 又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,826	986
親会社株主に帰属する四半期純利益	507,279	434,280

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	505,452	435,267
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△61,981	405,655
退職給付に係る調整額	582	△192
その他の包括利益合計	△61,399	405,462
四半期包括利益	444,053	840,730
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	446,194	835,056
非支配株主に係る四半期包括利益	△2,141	5,673

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

	報告セグメント			調整額 (千円) (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (千円) (注)2
	電力・通信 インフラ事業 (千円)	交通 インフラ事業 (千円)	計 (千円)		
売上高					
顧客との契約から 生じる収益	3,776,838	708,726	4,485,564	—	4,485,564
外部顧客への売上高	3,776,838	708,726	4,485,564	—	4,485,564
セグメント間の内部 売上高又は振替高	14,659	213,039	227,699	△227,699	—
計	3,791,497	921,766	4,713,263	△227,699	4,485,564
セグメント利益 又は損失(△)	652,210	△7,505	644,704	△120,190	524,514

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額△120,190千円には、セグメント間取引消去109,050千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△229,240千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

	報告セグメント			調整額 (千円) (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (千円) (注)2
	電力・通信 インフラ事業 (千円)	交通 インフラ事業 (千円)	計 (千円)		
売上高					
顧客との契約から 生じる収益	4,225,272	913,032	5,138,304	—	5,138,304
外部顧客への売上高	4,225,272	913,032	5,138,304	—	5,138,304
セグメント間の内部 売上高又は振替高	51,273	251,204	302,478	△302,478	—
計	4,276,545	1,164,237	5,440,782	△302,478	5,138,304
セグメント利益	541,595	8,229	549,825	△109,238	440,586

(注) 1. セグメント利益の調整額△109,238千円には、セグメント間取引消去100,512千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△209,750千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	268,562千円	354,419千円
のれんの償却額	1,660 "	— "